
 
 

 

European Green Leaf 2024 – Helsingør Kommune   

Titlen European Green Leaf uddeles hvert år til europæiske byer eller 

kommuner på 20.000-100.000 indbyggere som en anerkendelse af deres 

grønne indsats. Prisen hører under Europa-kommissionens arbejde.  

I efteråret 2022 var Helsingør Kommune med i finalen om Green Leaf prisen 

2024 i Grenoble. Finalepladsen var resultatet af internationale tekniske 

eksperters vurdering af Helsingør Kommunes ansøgning og beskrivelse af 

kommunens indsatser inden for områderne klima og energi, mobilitet, 

cirkulær økonomi, luftkvalitet og støj, natur og biodiversitet samt vand. 

Helsingør Kommune vandt prisen, som den første kommune Danmark. Ud over anerkendelsen er Helsingør Kommune dermed 

ambassadør for grøn omstilling i kommuner af samme størrelse i Europa 2024 med et håb om at kunne inspirere andre. Ud over 

titlen, så modtager Helsingør Kommune også 200.000 euro til at iværksætte nye ambitiøse miljø- og klimatiltag i løbet af året. Læs 

mere på www.helsingor.dk/greenleaf  

 

Green Leaf prisen betyder, at Helsingør Kommune vil yderligere styrke sit fokus på klima- og miljømæssige løsninger og bl.a. 

mulighederne for partnerskaber omkring en accelereret klimaindsats. Herudover sættes der også fokus på muligheder for at 

understøtte lokale borgerdrevne indsatser, der understøtter en mere bæredygtig adfærd og som skaber større opmærksomhed 

omkring behovet for klimahandlinger. 

 

Helsingør Kommune har siden 2008 haft fokus på indsatser, der nedbringer udledningen af CO2. Det har betydet, at Helsingør 

Kommune som virksomhed på 14 år har reduceret sit energiforbrug med 25 procent (svarende til 16.830 MWH) og da 

energiproduktionen samtidig bliver grønnere og grønnere er CO₂-udledningen formindsket med 76 % i kommunen. Blandt andet 

gennem energirenovering af bygninger, udskiftning af varmeanlæg samt udskiftning af belysningen til LED.  

 

Helsingør Kommune har vedtaget en ambitiøs Klima og bæredygtighedsplan, hvor målet er at reducere udledningen af CO₂ fra 6.8 

ton pr. borger (år 2008) til 1,7 ton pr. borger i 2030, og at blive CO₂ neutral i 2045. Noget vi blandt andet skal nå ved at hjælpe 

borgere og virksomheder med oplysning og hjælp til mere klimavenlige transportløsninger, et bæredygtigt forbrug og cirkulær 

økonomi, kollektiv varmeforsyning og energifællesskaber baseret på vedvarende energi og ved bl.a. at tilbyde energitjek til 

borgere og virksomheder. Tal for 2021, viser at udledning af CO₂ i hele Helsingør Kommune siden 2008 er faldet til 3,0 ton pr. 

borger pr. år. Det svarer til et fald på 56 procent siden 2008.  

 

Selvom vi allerede er godt i gang, er målet med Green Leaf samarbejdet at sætte endnu mere fokus på og skub i grønne projekter 

så kommunen fortsat kan sætte det gode eksempel. Projektet kan ikke gennemføres uden et bredt samarbejde mellem 

kommunen, virksomheder og borgere og kræver dermed en fælles indsats. 

http://www.helsingor.dk/greenleaf

